FONTI: Sthamer, *Der Sturz etc.*, p. 41 (trascriz. parz.).

357. - (*Si ha notizia della consegna di arnesi all'ammiraglio de Burson Giacomo per l'armamento dei vascelli di Principato e Terra di Lavoro*). Dat. die XI decembris XII ind. (Reg. 49, f. 296 t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Memorie cit.*, p. 299 (cfr. reg. 47, f. 44 t.).

358. - Castellano castri Cusencie ... Dat. Neapoli per B. de Capua, die XXI decembris XII ind. (Reg. 49, f. 299).

FONTI: Sthamer, *Der Sturz etc.*, p. 44.

359. - (*A Pietro Ficino e Bonaccorso Saulli mercanti lucchesi si dà commissione di fare acquisto di fodro per l'esercito che dovrà recarsi contro*

i ribelli di Sicilia). Dat. Neapoli, die XV decembris XII ind. (Reg. 49, f. 301).

FONTI: Appunto di N. Nicolini.

360. - Commissio de inquirendo contra transgressores constitutio-
num regalium et capitulorum.

Scriptum est ... dom. P. Acherontino archiepiscopo dom. Berardo
de Tufo et dom. Iohanne de Ursone de Neapoli etc. ... Nos absque
turbationis motu ex inopinato nuper accepimus quod quidam iniqui-
tatis alumpni et pravo spiritu instigati generale bonum comunemque
quietem frangere non recentes nec ad regiam Magestatem et nos de-
bitum habentes respectum constitutiones et capitula ipsa malitiose con-
tempnunt et insolenter transgredi moliuntur et aliqui ea convertunt ne-
quiter in abusum. Quorum volentes ausibus obviare, vos per universas
partes iustitiariatum Aprutii Terre Laboris Principatus et Capitanate pro-
vidimus destinandos, volentes ... qt. per partes easdem vos personaliter
conferentes subtili scrutinio indagetis ... per omnes illos fide dignos per
quos rei ventas melius possit sciri de omnibus tam iustitiariis iudicibus
notariis ... et officialibus aliis quibuscumque quocumque nomine censean-
tur quam comitibus baronibus et pheudatariis ac universis aliis ... qui ...
dicta constitutiones et capitula sunt transgressi vel contra ea venerunt aut
ipsis etiam sunt abusi et quoscumque inveneritis in hiis delinquisse pena
debita feriatis iuxta quod estis per tradita vobis sub sigillo nostro vicarie
capitula plenius informati, exigentes ... ab eisdem totum id ad quod per
vos in pecuniale penam fuerint condempnati. De inquisitione vero quam
feceritis de premissis unum et de condepnatione ac penarum exactione
alium quaternum studiose confici faciatis omnia et singula ... continentes
quos in reditu nostro Camere nostre curabitis assignare. Pecuniam tamen
totam quam exigeritis successive sicut eam in competenti habueritis quan-
titate ad ipsam nostram Cameram destinetis ... Si etiam aliquos per excess-
suum qualitate corporalem penam inveneritis incurrisse ad condempnandum
eosdem minime procedatis, set de toto negotio nos per vestras licteras
informetis ydonea nichilominus ab eis cautione recepta de stando iuri et
iustitia facienda, in cuius defectu vos miles et iuris civilis profexor capiat
eosdem et in castris regiis carcere mancipetis. Addicimus insuper quod
si ... aliqui notati inveniantur de contemptu et factione dictorum consti-
tutionum regalium et capitulorum nostrorum qui propter paupertatem et
insufficientam fuerint non solvendi cum eis de pena debita pro fractione
huiusmodi et contemptu pro Curie comodo possitis componere utilitate
Curie quantum per vos ... fieri poterit procurata et quicquid inde feceritis
cum nominibus componentium et quantitate pecunie in qua eorum quilibet
composuerit nobis et Mag. Rationalibus ... intimetis. Et quia vos in officio